[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2017

	№
	194-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении Положения о постоянно действующем
Штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального,

энергетического хозяйства и социальной сферы

городского округа Пущино к осенне-зимнему
отопительному периоду 2017-2018 гг.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Московской области от 12.04.2017 № 183-РП «О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2017/2018 г.г.», в целях подготовки жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и объектов социальной сферы на территории городского округа Пущино к предстоящему отопительному периоду 2017-2018 гг.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о постоянно действующем Штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы городского округа Пущино к осенне-зимнему отопительному периоду 2017-2018 гг. согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Чикунова В.Н.
И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Заместитель руководителя

Администрации Чикунов В.Н.

2. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.
	__________________ «____» апреля 2017 г.
__________________ «____» апреля 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Агеева А.Б. – 1 экз.
Гермезеев В.Н. – 1 экз.
Клам А.В. – 1 экз.

Любомудров И.А. – 1 экз.

Рябов А.В. – 1 экз.
Соломатов Н.В. – 1 экз.
Сисякин В.Н. – 1 экз.

Храпов А.В. – 1 экз.

Чикунов В.Н. – 1 экз.

Приложение к постановлению
Администрации города Пущино

от 28.04.2017 № 194-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующем Штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы городского округа Пущино к осенне-зимнему периоду 2017-2018 гг.

1. Общие положения
1.1. Постоянно действующий Штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы городского округа Пущино к осенне-зимнему периоду 2017-2018 гг. (далее – постоянно действующий Штаб) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие организаций, осуществляющих подготовку жилищно-коммунального и энергетического хозяйства городского округа Пущино к осенне-зимнему периоду.

1.2. Положение о постоянно действующем Штабе определяет его правовой статус, порядок формирования и организацию деятельности.

2. Порядок формирования постоянно действующего Штаба
2.1. Постоянно действующий Штаб формируется руководителем Администрации города Пущино, который утверждает его состав.
3. Основные задачи постоянно действующего Штаба
3.1. Реализация комплекса мер, направленных на подготовку жилищного фонда, объектов электро, тепло, водоснабжения, водоотведения и объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
3.2. Координация деятельности организаций, осуществляющих подготовку жилищно-коммунального и энергетического хозяйства городского округа Пущино к осенне-зимнему периоду 2017-2018 гг.
3.3. Оказание содействия руководству муниципальных предприятий, организаций и учреждений в подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства к осенне-зимнему периоду 2017-2018 гг.
4. Полномочия постоянно действующего Штаба
4.1. Постоянно действующий Штаб имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда, объектов электро, тепло, водоснабжения, водоотведения на территории городского округа Пущино;

- запрашивать у организаций и должностных лиц необходимые для деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции постоянно действующего Штаба, и определять порядок их работы.
5. Организация работы постоянно действующего Штаба
5.1. Постоянно действующий Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании постоянно действующего Штаба, и утверждаемым его председателем. Заседания постоянно действующего Штаба проводятся на плановой основе, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции.

5.2. Председатель постоянно действующего Штаба:

- осуществляет руководство деятельностью постоянно действующего Штаба;

- утверждает принятые постоянно действующим Штабом решения и обеспечивает их выполнение;

- принимает решения о проведении заседаний постоянно действующего Штаба;

- при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его компетенции;

- распределяет обязанности между членами постоянно действующего Штаба;

- представляет постоянно действующий Штаб по вопросам, относящимся к его компетенции.
5.3. Постоянно действующий Штаб имеет право:

5.3.1. Знакомится со всеми документами, относящимися к рассматриваемому вопросу.

5.3.2. Определять перечень дополнительных документов, необходимых для принятия постоянно действующего Штаба.

5.4. Постоянно действующий Штаб обязан:

5.4.1. Предварительно (до начала заседания) ознакомиться со всеми документами, относящимися к рассматриваемому вопросу.

5.4.2. Обоснованно аргументировать свое мнение, если оно расходится с мнением других членов постоянно действующего Штаба.

5.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности постоянно действующего Штаба осуществляет Администрация города Пущино.

5.6. Секретарь постоянно действующего Штаба:

5.6.1. Готовит и комплектует документы для рассмотрения на заседаниях постоянно действующего Штаба.

5.6.2. Обеспечивает предварительное ознакомление состава постоянно действующего Штаба со всеми документами, относящимися к рассматриваемому вопросу по их письменному запросу.

5.6.3. Оформляет протокол заседания постоянно действующего Штаба.